

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1038)

二零二三年度中期業績

儘管全球市場繼續面對加息、通脹高企、經濟疲弱及地緣政治張力帶來的種種挑戰，CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司（「長江基建」、「本公司」或「集團」）於二零二三年上半年度持續展現堅韌實力。

截至二零二三年六月三十日止六個月，集團錄得股東應佔溢利港幣四十二億三千九百萬元，按年下跌百分之四。期內跌幅主要由於外幣兌港元表現走弱及財務成本上升。以業務所在地貨幣計算，業績則增長百分之四。

股息增長

長江基建董事會（「董事會」）宣佈派發二零二三年度中期股息每股港幣七角一分（二零二二年：每股港幣七角），較上年同期升百分之一點四，給予於二零二三年九月四日（星期一）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。上述中期股息將於二零二三年九月十三日（星期三）派發。

業務回顧

回顧期內，集團於各業務範疇及營運市場表現理想。

電能實業

電能實業為集團提供港幣十億六千六百萬元之溢利貢獻，較去年同期增加百分之三。以業務所在地貨幣計算，該集團將錄得溢利貢獻增長百分之七。香港及海外業務均營運表現穩健。

英國基建業務

英國業務的溢利貢獻為港幣十五億九千二百萬元，較去年同期下跌百分之五。有關跌幅乃受 UK Power Networks 規管重設、英鎊兌港元匯率疲弱，以及通脹高企導致財務費用上升等負面因素影響。以當地貨幣計算，溢利貢獻則與去年同期相若。

於二零二三年四月一日，UK Power Networks 展開新規管期，公司遂可預期未來五年之受規管業務收入。回顧期內，UK Power Networks 榮獲二零二二年度英國 Most Admired Companies 之能源分配及供應獎 (Energy Distribution and Supply Award)。

Northern Gas Networks 及 Wales & West Gas Networks 兩家配氣網絡之營運表現良好。Northern Gas Networks 積極參與之 Hy4Heat 計劃，在能源安全及淨零排放部門 (Department for Energy Security and Net Zero) 發布之最終報告獲表彰成功。該試驗計劃由政府資助，展示英國首個以全氫氣作煮食及供暖設備燃料的氫能家居。

Wales & West Gas Networks 連續第十年於 Royal Society for the Prevention of Accidents (RoSPA) 健康與安全獎勵計劃中榮獲金獎，並因而獲頒發 President's Award 榮譽獎項，成為業內首家獲此殊榮的公司。

Northumbrian Water 持續表現強勁，並於客戶體驗衡量指標中，榮登二零二二至二零二三年度全國水務及污水處理公司之榜首，為同業稱羨之成就。同時，於消費者水務委員會 (Consumer Council for Water) 的年度客戶調查中，Northumbrian Water 亦獲得最高「信任度」評分。

UK Rails 二零二三年上半年度業績穩健。該公司繼續研發 Revolution Very Light Rail (RVLR) 輕軌列車，並正就建造模擬列車進行最後規劃。

澳洲基建業務

澳洲業務的溢利貢獻為港幣八億二千六百萬元，較去年同期下跌百分之十八。導致溢利貢獻下降的原因包括 Australian Gas Networks (「AGN」) 及 Multinet Gas 受到規管重設影響、United Energy 於去年同期出售業務錄得一次性收益，以及澳元兌港元匯率疲弱。以當地貨幣計算，溢利貢獻較去年同期下跌百分之十三。

AGN 旗下 Hydrogen Park South Australia 項目成功為阿德萊德數千名用戶供應混入百分之五氫氣的混合氣體。AGN 於氫能領域繼續取得進展，現正開發 Hydrogen Park Murray Valley 及 Hydrogen Park Gladstone 兩個項目。其中，Hydrogen Park Murray Valley 為澳洲規模最大的可再生氫能項目之一，而 Hydrogen Park Gladstone 將為 Gladstone 區內整個燃氣網絡之用戶供應混入最高百分之十氫氣的可再生混合氣體。兩個項目均獲相關省政府資助。

期內，南澳州省發生屬省級緊急事故之 River Murray 洪水泛濫，SA Power Networks 之應對工作備受南澳州省省長稱許。此外，SA Power Networks 亦於二零二三年度南澳州省義務工作大獎 (2023 South Australia Volunteer Awards) 中獲頒企業社會責任省長大獎 (The Premier's Award for Corporate Social Responsibility)。

Victoria Power Networks 錄得良好財務增長，而 United Energy 現正進行數個省政府及聯邦政府資助的電池項目。

歐洲大陸基建業務

歐洲大陸業務的溢利貢獻為港幣四億二千四百萬元，較去年同期下跌百分之一。歐元疲弱及財務成本上漲為業績帶來負面影響。以當地貨幣計算，溢利貢獻與去年同期相若。

ista 業務增長理想。該公司與德國國家鐵路公司 Deutsche Bahn 簽訂合約，以推動於全國近五百個鐵路車站減少能源消耗及二氧化碳排放。Dutch Enviro Energy 現正於 Rozenburg 地區開發碳收集、應用及儲存項目，旨在為鄰近的溫室園藝企業提供二氧化碳，及在海上枯竭氣田儲存二氧化碳。此外，Dutch Enviro Energy 繼成功建造首個碳收集及應用廠房後，現正籌劃於 Duiven 地區興建第二座同類設施。

加拿大基建業務

加拿大業務之溢利貢獻為港幣四億零二百萬元，較去年同期增長百分之三十一。業績受加元走弱影響，若以當地貨幣計算，溢利貢獻之增幅則為百分之四十。

有關增長乃受 Canadian Power 及 Park'N Fly 之強勁表現帶動；前者受惠於利好的電力價格，後者則因新冠疫後加拿大航空業復甦而獲益。

新西蘭基建業務

新西蘭業務的溢利貢獻為港幣七千二百萬元，較去年同期下跌百分之五。有關跌幅乃歸因於新西蘭元兌港元疲弱。以當地貨幣計算，溢利貢獻則上升百分之二。

於回顧期內，EnviroNZ 已就奧塔哥 (Central Otago) 及但尼丁市 (Dunedin City) 的都市廢物管理合約展開工作。

Wellington Electricity 的財務表現優異。期內，北島北部地區遭受嚴重的洪水和暴風侵襲，Wellington Electricity 就事故之應變得宜。

香港及中國內地業務

香港及中國內地業務組合之溢利貢獻為港幣一億零二百萬元，下跌百分之十三，原因在於內地收費道路車流量減少，以及香港水泥業務銷售量下降。

財務實力更形穩健

長江基建繼續保持雄厚的財務實力。於二零二三年六月三十日，集團持有現金港幣一百二十億元，負債淨額對總資本淨額比率為百分之九。憑藉穩健根基，集團具備充裕財務資源物色新增長機遇，以及應對未來挑戰。

集團繼續獲標準普爾授予「A/穩定」之信貸評級。

可持續發展及應對氣候變化措施帶動增長

長江基建業務分佈世界各地，各成員公司均致力為業務所在地政府之氣候目標作出貢獻。

集團配電網絡 — UK Power Networks、SA Power Networks、Victoria Power Networks、United Energy 及 Wellington Electricity 於各自所屬國家，在電池發展、智能電網管理、太陽能輸出管理或電動車充電範疇上為業界先鋒。部分配電網絡的非受管制業務及澳洲的 Energy Developments 在提供太陽能和風能等可再生能源方案亦領先同儕。

配氣網絡方面，Northern Gas Networks、Wales & West Gas Networks 及 AGN 均積極推動以氫能邁向淨零排放目標。

Dutch Enviro Energy 之「轉廢為能」和碳收集項目，以及 EnviroNZ 的資源循環再用和堆填區廢氣轉化能源業務，俱為環境可持續的成功典範。

UK Rails 持續研究驅動列車替代能源，包括氫能及電池之應用；ista 的輔助計量設備不單有助住宅物業節省能源，亦能協助企業增進能源效益。

於香港，港燈持有部分權益並參與發展的海上液化天然氣接收站已投入運作，為本地由燃煤過渡至天然氣發電樹立新里程。

長江基建在推動減碳之同時，將繼續在環境可持續發展領域尋求新投資機遇。

展望

環球市場依然充斥不明朗因素，通脹壓力及地緣政治張力未見減退。在此經營環境下，長江基建之業務仍表現強勁，展現堅韌實力。

集團旗下受規管業務之收益及資產基礎與通脹掛鈎，能抵禦現今高通脹環境帶來的負面影響。此外，由於該等業務的負債比率維持於恰當水平，加上准許借貸成本定期調整至反映現行實際利率，即使在利率上升的情況下亦能得到保障。

長江基建增長策略建基於審慎之財務管理。回顧往績，集團一直在持續發展與保持理想負債水平之間取得平衡。

長江基建財務根基雄厚，聯同策略夥伴 — 長江實業及電能實業組成之具實力聯盟，能迅速把握與時出現的優質環球投資機遇。集團在尋求擴展業務版圖之同時，並不會抱有志在必得的心態。

本人藉此機會對董事會的不懈支持、各員工的投入及寶貴貢獻，以及各持份者一直以來的信賴，致以衷心謝意。

主席

李澤鉅

二零二三年八月二日

財務概覽

財務資源、庫務安排及負債比率

集團之資本承擔及投資項目所需金額，均由集團之手持現金、內部現金收益、貸款、票據、債券、配股及其他項目貸款撥支。

於二零二三年六月三十日，集團之現金及存款總額為港幣一百二十億五千三百萬元，而貸款總額為港幣二百五十六億七百萬元，包括港幣二十六億七千三百萬元之港元貸款及港幣二百二十九億三千四百萬元之外幣貸款。貸款中百分之九之還款期為二零二三年，以及百分之九十一之還款期為二零二四年至二零二七年。集團之融資項目持續反應良好，深獲銀行界支持。

集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策，為妥善管理風險及降低資金成本，集團一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部分現金均為美元、港幣、澳元、新西蘭元、英鎊或人民幣短期存款，集團對其資金流動及融資狀況均作出定期審查，因應新投資項目或銀行貸款還款期，尋求融資安排之同時，集團將繼續維持穩健的資本結構。

於二零二三年六月三十日，集團之負債淨額對總資本淨額比率為百分之九，該比率乃根據集團之負債淨額港幣一百三十五億五千四百萬元，以及以貸款總額加權益總額減現金及存款總額所得之總資本淨額港幣一千四百六十四億七千四百萬元計算。該比率稍高於二零二二年年底的百分之七水平。

對於在其他國家的投資，集團一貫以 (i) 貨幣掉期及 (ii) 按當地貨幣計算之借貸維持於合適水平，以對沖該等投資的匯率風險。集團亦已訂定若干利率掉期合約，以減低利率風險。於二零二三年六月三十日，該等衍生工具之名義總額為港幣五百三十六億一千三百萬元。

集團資產抵押詳情

於二零二三年六月三十日，若干資產已用作抵押，使集團獲取共港幣十五億五百萬元之銀行貸款。

或有負債

於二零二三年六月三十日，集團之或有負債如下：

百萬港元

為一間聯屬公司之銀行貸款提供擔保	569
為一間聯屬公司發出的其他擔保	203
履約擔保	168
分包商保函	13
總額	953

僱員

除聯屬公司以外，本集團包括附屬公司共僱用二千四百一十八名員工，僱員開支（不包括董事酬金）為港幣五億一千六百萬元。本集團確保僱員薪酬維持競爭力。僱員的薪酬及紅利，以個別僱員的表現及資歷釐定。

於本公司在一九九六年上市時，以港幣十二元六角五分申請本公司每股面值港幣一元之股份之本公司僱員，總共獲得優先認購 2,978,000 股本公司新股。本集團並無僱員認股權計劃。

購入、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

本公司董事會（「董事會」）及管理層致力維持本公司及其附屬公司良好企業管治常規及程序。本公司深信良好企業管治能為有效管理、健全公司文化、成功業務發展及股東價值的提升確立框架。本公司所遵行的企業管治原則著重高質素董事會、健全內部監控，以及對全體股東之透明度及問責性。

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四之企業管治守則（「企業管治守則」）所載原則，並已遵守所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。

本集團一直致力達至高水平企業管治及道德標準，並以誠信態度經營業務。為符合企業管治守則，本公司已採納並定期審視其全面企業管治政策，例如反欺詐及反賄賂政策；反洗錢政策；僱員行為守則；處理機密資料、消息披露，以及買賣證券之政策；以及舉報政策 – 處理舉報可能屬不當行為之程序。內部及外聘核數師，以及其他協助實施穩健企業管治架構及內部監控制度之專業顧問乃本集團維持問責性之其一重要支柱。

審核委員會

審核委員會在一名獨立非執行董事帶領下，由四名獨立非執行董事組成。審核委員會現時由 Paul Joseph Tighe 先生擔任主席，成員包括張英潮先生、孫潘秀美女士及藍鴻震先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會大部分成員為獨立非執行董事。薪酬委員會由獨立非執行董事張英潮先生擔任主席，成員為獨立非執行董事孫潘秀美女士以及董事會主席李澤鉅先生。

提名委員會

提名委員會成員大部分為獨立非執行董事，以及由獨立非執行董事擔任主席。提名委員會由獨立非執行董事郭李綺華女士擔任主席，成員為獨立非執行董事高保利先生以及董事會主席李澤鉅先生。

可持續發展委員會

可持續發展委員會由三名董事（其中大部分為獨立非執行董事）及公司秘書組成。可持續發展委員會由副主席葉德銓先生擔任主席，其他成員包括兩名獨立非執行董事高保利先生及 Paul Joseph Tighe 先生，以及公司秘書楊逸芝女士。



CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1038)

開派二零二三年度中期股息啟事

CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司董事會宣佈，本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利為港幣四十二億三千九百萬元，即每股溢利為港幣一元六角八分。董事會現決定派發二零二三年度中期股息每股港幣七角一分，給予於二零二三年九月四日（星期一）（即確定收取中期股息權利之記錄日期）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。為確保收取中期股息之權利，已購買本公司股票人士請將購入之股票及填妥背面或另頁之過戶表格，於二零二三年九月四日（星期一）下午四時三十分前送達香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 室本公司股份登記分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。上述中期股息將於二零二三年九月十三日（星期三）派發。

承董事會命

CK Infrastructure Holdings Limited
長江基建集團有限公司

公司秘書

楊逸芝

二零二三年八月二日

於本文件日期，本公司之執行董事為李澤鉅先生（主席）、甘慶林先生（集團董事總經理）、葉德銓先生（副主席）、霍建寧先生（副主席）、陸法蘭先生、甄達安先生（副董事總經理）、陳來順先生（財務總監）及陳建華小姐；非執行董事為張英潮先生（獨立非執行董事）、郭李綺華女士（獨立非執行董事）、孫潘秀美女士（獨立非執行董事）、藍鴻震先生（獨立非執行董事）、高保利先生（獨立非執行董事）、Paul Joseph Tighe 先生（獨立非執行董事）、李王佩玲女士及麥理思先生；及替任董事為文嘉強先生（為葉德銓先生之替任董事）及楊逸芝女士（為甘慶林先生之替任董事）。

綜合收益表

截至六月三十日止六個月

百萬港元	附註	2023 年	2022 年
		未經審核	
營業額	2	19,534	20,079
基建投資之銷售及利息收入	2	3,180	3,381
其他收入	3	387	73
營運成本	4	(2,107)	(2,116)
融資成本		(370)	(237)
匯兌溢利		133	281
攤佔聯營公司之業績		1,239	1,234
攤佔合資企業之業績		2,047	2,069
除稅前溢利		4,509	4,685
稅項	5	(50)	(53)
本期溢利	6	4,459	4,632
歸屬：			
本公司股東		4,239	4,409
永久資本證券持有人		219	219
非控股權益		1	4
		4,459	4,632
每股溢利	7	港幣 1.68 元	港幣 1.75 元

綜合財務狀況表

百萬港元	附註	未經審核 2023年 6月30日	經審核 2022年 12月31日
物業、機器及設備		2,995	3,017
投資物業		408	408
聯營公司權益		39,185	38,527
合資企業權益		104,796	99,302
其他財務資產		1,613	1,590
衍生財務工具		1,274	1,249
商譽及無形資產		2,271	2,246
遞延稅項資產		1	3
非流動資產總值		152,543	146,342
存貨		222	309
衍生財務工具		101	53
應收賬款及預付款項	9	949	1,118
銀行結餘及存款		12,053	18,045
流動資產總值		13,325	19,525
銀行及其他貸款		2,893	5,148
衍生財務工具		464	891
應付賬款、應計費用及其他	10	5,585	6,173
稅項		49	56
流動負債總值		8,991	12,268
流動資產淨值		4,334	7,257
資產總值減流動負債		156,877	153,599
銀行及其他貸款		22,714	23,063
衍生財務工具		395	314
遞延稅項負債		515	493
其他非流動負債		333	347
非流動負債總值		23,957	24,217
資產淨值		132,920	129,382
上列項目代表：			
股本		2,520	2,520
儲備		120,413	116,873
公司股東應佔權益		122,933	119,393
永久資本證券		9,885	9,885
非控股權益		102	104
權益總額		132,920	129,382

綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

集團除採納香港會計師公會所頒佈，對集團二零二三年一月一日開始之會計期間生效之新增及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製本綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採用者一致。採納該等新增及經修訂之香港財務報告準則對集團於本期或過往期間之業績與財務狀況不會產生重大影響且不會導致本集團會計政策發生重大變化。

2. 營業額

營業額指基建材料銷售、向聯營公司及合資企業貸款所得之利息收入、廢物管理服務銷售與攤佔合資企業之營業額。基建材料銷售和廢物管理服務銷售主要於某一時間點確認。

營業額包括基建投資之銷售及利息收入及攤佔合資企業之營業額分析如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2023 年	2022 年
基建材料銷售	981	1,118
向聯營公司貸款所得之利息收入	136	149
向合資企業貸款所得之利息收入	1,076	1,177
廢物管理服務銷售	987	937
基建投資之銷售及利息收入	3,180	3,381
攤佔合資企業之營業額	16,354	16,698
營業額	19,534	20,079

3. 其他收入

其他收入包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2023 年	2022 年
銀行利息收入	350	39

4. 營運成本

營運成本包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2023 年	2022 年
出售存貨之成本	907	1,005
提供服務之成本	599	558
物業、機器及設備之折舊	149	160
無形資產之攤銷	16	21

5. 稅項

稅項乃以估計應課稅溢利扣除可用稅務虧損，按適用之稅率計算撥備。因暫時性差異而產生之遞延稅項乃根據負債法，按集團業務於不同國家適用之稅率作出撥備。

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2023 年	2022 年
本期 - 香港	1	1
本期 - 香港境外	25	22
遞延稅項	24	30
總額	50	53

6. 本期溢利及分項資料

截至六月三十日止六個月

基建投資

百萬元	投資於 電能實業 有限公司		英國		澳洲		歐洲大陸		香港及 中國內地		加拿大		新西蘭		未計不作 分配項目之總額		不作 分配之項目		綜合	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
營業額	-	-	9,185	9,835	3,308	3,258	2,514	2,565	1,696	1,779	1,580	1,423	1,251	1,219	19,534	20,079	-	-	19,534	20,079
基建投資之銷售及 利息收入	-	-	579	604	410	299	107	296	981	1,118	116	127	987	937	3,180	3,381	-	-	3,180	3,381
銀行利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	27	20	-	-	1	1	28	21	322	18	350	39
其他收入	-	-	-	-	-	-	-	-	35	30	-	-	2	3	37	33	-	1	37	34
其他財務資產之 公平價值之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5)	-	(5)	-
折舊及攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	(53)	(56)	-	-	(112)	(125)	(165)	(181)	-	-	(165)	(181)
其他營運成本	-	-	-	-	-	-	-	-	(980)	(1,075)	-	-	(796)	(744)	(1,776)	(1,819)	(161)	(116)	(1,937)	(1,935)
融資成本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(50)	(28)	(50)	(28)	(320)	(209)	(370)	(237)
匯兌(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	(9)	(10)	-	-	-	-	(9)	(10)	142	291	133	281
攤佔聯營公司及 合資企業之業績	1,066	1,032	1,013	1,075	416	705	317	133	105	105	322	211	47	42	3,286	3,303	-	-	3,286	3,303
除稅前溢利/ (虧損)	1,066	1,032	1,592	1,679	826	1,004	424	429	106	132	438	338	79	86	4,531	4,700	(22)	(15)	4,509	4,685
稅項	-	-	-	-	-	-	-	-	(3)	(11)	(36)	(32)	(7)	(10)	(46)	(53)	(4)	-	(50)	(53)
本期溢利/(虧損)	1,066	1,032	1,592	1,679	826	1,004	424	429	103	121	402	306	72	76	4,485	4,647	(26)	(15)	4,459	4,632
歸屬：																				
本公司股東	1,066	1,032	1,592	1,679	826	1,004	424	429	102	117	402	306	72	76	4,484	4,643	(245)	(234)	4,239	4,409
永久資本證券持有人	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	219	219	219	219
非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	-	-	-	1	4	-	-	1	4
	1,066	1,032	1,592	1,679	826	1,004	424	429	103	121	402	306	72	76	4,485	4,647	(26)	(15)	4,459	4,632

6. 本期溢利及分項資料 (續)

歸屬本公司股東之分項溢利為集團於每個分項賺取並扣除歸屬永久資本證券持有人及非控股權益後之溢利，未計入集團總公司辦事處庫務活動溢利或虧損、行政及其他開支。

7. 每股溢利

每股溢利乃按公司股東應佔溢利港幣四十二億三千九百萬元（二零二二年：港幣四十四億零九百萬元），及中期內已發行股份 2,519,610,945 股（二零二二年：2,519,610,945 股）計算。

8. 中期股息

董事會宣佈派發中期股息如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2023 年	2022 年
中期股息每股港幣七角一分 (二零二二年：每股港幣七角)	1,789	1,764

9. 應收賬款及預付款項

應收賬款及預付款項包括港幣三億一千六百萬元（於二零二二年十二月三十一日為港幣三億四千九百萬元）之應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2023年 6月30日	2022年 12月31日
不超過一個月	174	215
一至三個月	84	112
三個月以上但不超過十二個月	63	27
十二個月以上	5	4
總額	326	358
虧損撥備	(10)	(9)
撥備後總額	316	349

集團與客戶間之交易主要以信貸形式進行，惟新客戶、廢物管理服務銷售的家居客戶及付款記錄不佳之客戶，則一般須要預先付款。貨款一般於發票開立後一個月內到期，惟部份具聲譽之客戶，付款期限可延展至兩個月，而具爭議性賬項之客戶，則須個別商議付款期限。每名客戶均有最高信貸限額，並由高級管理層根據規定之信貸檢討政策及程序授出及批核。

10. 應付賬款、應計費用及其他

應付賬款、應計費用及其他包括港幣二億六千七百萬元（於二零二二年十二月三十一日為港幣三億一千三百萬元）之應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2023年 6月30日	2022年 12月31日
即期	176	241
一個月	36	30
兩至三個月	29	11
三個月以上	26	31
總額	267	313

11. 綜合中期財務報表審閱

本綜合中期財務報表乃未經審核，但已由審核委員會作出審閱。